
Zpráva delegáta výboru sekce DZP o soutěži v zimním plavání 
 

Soutěž:  68. ročník vánoční soutěže otužilců ve Vltavě, Memoriál Alfreda Nikodéma   

Místo:    Praha - Vltava u Národního divadla  

Termín:   26. 12. 2014  

Delegát:   Tomáš Kocánek 

Jury:   Vít Frank, Tomáš Kocánek, Jiří Kuřina, Jiří Nenuman, Tomáš Prokop 

 

Sledovaná kritéria  

1) Pořadatelské zabezpečení  

2) Bezpečnost  

3) Rozhodčí a dohled nad dodržováním pravidel  

4) Společenská úroveň  

5) Ostatní  

 

1)  Pořadatelské zabezpečení  

− Závodu se účastnilo 290 plavců (v roce 2013-287, 2012-245, 2011-230 plavců) 

− Zázemí v dnes již tradičním Žofíně  

− Početný pořadatelský tým 

− Prezentace a popis startovních čísel bez připomínek 

− Vylepena mapa tratí, časový harmonogram i informace o teplotě vody a vzduchu, nechybělo 

ani složení jury 

− Závody začaly přesně dle časového harmonogramu, stejně tak starty i vyhlášení 

− Kvalitní ozvučení v místě startu, Michal Štěrba jako komentátor závodu zvládal s přehledem 

− Sanitka přítomna v místě startu, ale nebyl nutný lékařský zásah 

− Teplý čaj, káva a čerstvé mléko do kávy (!) po celou dobu trvání závodu v prostorách šatny, 

občerstvení v podobě teplých párků po doplavání v prostorách šatny bez připomínek v 

tradičně dobré kvalitě, několik druhů pečiva, několik pochutin (kečup, 2 druhy hořčice)  

− Výsledky již v 16:35 zveřejněny na webu 

  



 

2)  Bezpečnost  

− Trať 750 – 2 okruhy, 300m - jeden okruh s vynechanou bójí, 100m jedna boje na otočku; tratě 

100 a 300m bez měření času  

− Bóje velké, dobře viditelné 

− Trať jištěna záchranáři na člunech a kajacích (4 čluny, 2 kajaky, 1 veslice, 1 záchranářské 

prkno, 1 policejní člun) 

− Vstup a výstup do vody - žebříky z pontonu, při výstupu pomoc pořadatelů 

− Možnost uložit cennosti u pořadatelů 

  

3)  Rozhodčí a dohled nad dodržováním pravidel  

− VR PaedDr. Jan Novák, ředitel závodu JUDr. Tomáš Prokop  

− Cíloví rozhodčí: Luboš Imryšek (FINA), Michal Kučera (I), Jan Kozubek (III), Tomáš 

Kozubek (III), Petr Hubal (III) 

− Dostatečný počet i zkušení rozhodčí 

− Start 1. Rozplavby 750m trochu rozpačitý v ohlašování doby do startu, následný odpočet 

skončil dříve, startér neudržel ve vodě na startu plavce pohromadě, zřejmě proto i dřívější 

start  

 

4)  Společenská úroveň 

− Propagace v rozhlase, televizi i tisku 

− Všechny velké televizní stanice měly reportáž v prime time, pak 16min dokument 

− Propagace před závody v tisku 

− Velký počet sponzorů 

− 2-2500 diváků na nábřežích 

− Vyhlášení v separátním sále, velice důstojné prostředí, hodnotné ceny, J. Kohák a starosta 

MČ Praha 1 jako hosté 

 

5)  Ostatní 

− Výborná organizace, zajištění, zázemí i přes masivní účast plavců, jinde nevídanou 

 

 

 


